


les, arboristické certifikace, systémů pece a ochrany dřevin rostoucích mimo les a 
ochraně a péči o přírodní, kulturní a historické hodnoty krajiny ve kterých budou: 

- spolupracovat při přípravě metodických materiálů v oblasti ochrany přírody,
zejména dřevin rostoucích mimo les včetně jejich ohodnocování.

- spolupracovat na přípravě a vývoji arboristických standardů
spolupracovat při výzkumu a vývoji, sdílet informace a prakticky spolupracovat
v aplikaci nových odborných po�natků do praxe.

- spolupracovat na grantech a projektech, zvláště v praktické aplikaci jejich
výsledků, a při využívání těchto výsledků ve výuce

- spolupracovat při pořádání odborných seminářů a konferencí
- informovat se o možnostech a příležitostech vzájemného uplatnění se v oblasti

výzkumu, vývoje, inovací a lidských zdrojů,
- sdílet vzdělávací materiály a v případě potřeby vzájemně školeni zaměstnance
- spolupracovat při transferu výsledků činnosti do odborné praxe,
- vzájemně poskytovat odborné kapacíty pro profesní setkávání k tématům

vyplývajícím z této smlouvy
- využívat výsledků spolupráce pro marketingové, propagační a osvětové účely.

2. Pro uskutečnění cílů této smlouvy mohou být uzavírány dílčí realizační smlouvy, které
podrobně upraví spolupráci v konkrétních případech, včetně vzájemných práv a
povinnosti. V písemných realizačních smlouvách budou stanoveny termíny, úkoly obou
smluvních stran a rozdělení nákladů, zisků a práv duševního vlastnictví.

· Ill. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve výpovědní
lhůtě tři měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi. Vypovězením této smlouvy nezanikají automaticky závazky z realizačních
smluv uzavřených dle jejího čl.li., případně úhrady vzniklých škod.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,
zejména-občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou výtiscích.

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  · · · · · · · · · ·  .. "..-- - ·· · ·· · · ·· . . . .

Doc._ Dr. Ing. Petr Horáček 
děkan LOF MENDELU v Brně 

rirody a krajiny ČR 
uselská 39 

140 00 Praha 4 
. . .................... ;.1.; .................. . 

RNDr. František Pelc 
ředitel AOPK ČR 

1 


